

CÂMARA MUNICIPAL**RUA PAULO VI****CNPJ : 03.344.048/0001-05****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00016/26**Data: **12/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	058.001.006	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS DEVENDO FAZER INSPEÇÃO E LIMPEZA GERAL NA UNIDADE CONDENSADORA EXPOSTA A CARGA TÉRMICA. VERIFICAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA. LAVAR E SECAR O FILTRO DE AR. MEDIR TENSÃO E CORRENTE DE FUNCIONAMENTO VERIFICAR POSSÍVEIS ENTUPIMENTOS OU AMASSAMENTOS NA MANGUEIRA DO DRENO. FAZER LIMPEZA DOS GABINETES. LIMPEZA GERAL DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. ENTRE OUTRAS LIMPEZAS DE PREVENÇÃO.	12	212,28	R\$2.547,36
2	058.001.007	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS DEVENDO FAZER INSPEÇÃO E LIMPEZA GERAL NA UNIDADE CONDENSADORA EXPOSTA A CARGA TÉRMICA. VERIFICAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA. LAVAR E SECAR O FILTRO DE AR. MEDIR TENSÃO E CORRENTE DE FUNCIONAMENTO VERIFICAR POSSÍVEIS ENTUPIMENTOS OU AMASSAMENTOS NA MANGUEIRA DO DRENO. FAZER LIMPEZA DOS GABINETES. LIMPEZA GERAL DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. ENTRE OUTRAS LIMPEZAS DE PREVENÇÃO.	70	217,90	R\$15.253,00
3	058.001.008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS DEVENDO FAZER INSPEÇÃO E LIMPEZA GERAL NA UNIDADE CONDENSADORA EXPOSTA A CARGA TÉRMICA. VERIFICAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA. LAVAR E SECAR O FILTRO DE AR. MEDIR TENSÃO E CORRENTE DE FUNCIONAMENTO VERIFICAR POSSÍVEIS ENTUPIMENTOS OU AMASSAMENTOS NA MANGUEIRA DO DRENO. FAZER LIMPEZA DOS GABINETES. LIMPEZA GERAL DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. ENTRE OUTRAS LIMPEZAS DE PREVENÇÃO.	6	242,08	R\$1.452,48
4	008.020.068	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS DEVENDO FAZER INSPEÇÃO E LIMPEZA GERAL NA UNIDADE CONDENSADORA EXPOSTA A CARGA TÉRMICA. VERIFICAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA. LAVAR E SECAR O FILTRO DE AR. MEDIR TENSÃO E CORRENTE DE FUNCIONAMENTO VERIFICAR POSSÍVEIS ENTUPIMENTOS OU AMASSAMENTOS NA MANGUEIRA DO DRENO. FAZER LIMPEZA DOS GABINETES. LIMPEZA GERAL DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. ENTRE OUTRAS LIMPEZAS DE PREVENÇÃO.	12	697,00	R\$8.364,00
5	058.001.005	DEINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR COND	5	228,12	R\$1.140,60
6	058.001.009	DEINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR COND	15	222,64	R\$3.339,60
7	058.001.010	DEINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR COND	5	262,67	R\$1.313,35
8	058.001.011	DEINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR COND	4	494,12	R\$1.976,48
9	016.006.542	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPLIT: FILTRO DE AR CONDICIONADO SPLIT: ALTA PERFORMANCE, COM A TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULAS, COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DO MERCADO COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO E COMBATE MICROBIOLÓGICO. DIMENSIONAL DO PRODUTO: 220MM X 350MM, DIMENSIONAL DA EMBALAGEM: 200MM X 300MM, COMPOSIÇÃO E TECNOLOGIA: MEIO FILTRANTE 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO DE NANOPARTÍCULAS DE PRATA ESTÁVEL. ISO18184 INATIVAÇÃO E ELIMINAÇÃO DO VÍRUS SUPERIOR A 99%	90	47,17	R\$4.245,30
10	058.002.005	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS: INCLUSO PEÇAS DE PEQUENO VALOR: TROCA DE CAPACITOR, TROCA DO RELE DA EVAPORADORA, PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS, RECARGA DE GÁS INCLUSO, TROCA DE FILTRO, TROCA DE CONTROLE, TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA, TROCA DE PROTETOR TÉRMICO, TROCA DE ROLAMENTO E TROCA DE PARAFUSOS E PEQUENAS ITENS	10	328,51	R\$3.285,10
11	058.002.006	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS: INCLUSO PEÇAS DE PEQUENO VALOR: TROCA DE CAPACITOR, TROCA DO RELE DA EVAPORADORA, PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS, RECARGA DE GÁS INCLUSO, TROCA DE FILTRO, TROCA DE CONTROLE, TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA, TROCA DE PROTETOR TÉRMICO, TROCA DE	40	307,73	R\$12.309,20



CÂMARA MUNICIPAL
RUA PAULO VI
CNPJ : 03.344.048/0001-05

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: **00016/26** Data: **12/03/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
12	058.002.007	ROLAMENTO E TROCA DE PARAFUSOS E PEQUENAS ITENS MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS: INCLUSO PEÇAS DE PEQUENO VALOR: TROCA DE CAPACITOR, TROCA DO RELE DA EVAPORADORA, PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS, RECARGA DE GÁS INCLUSO, TROCA DE FILTRO, TROCA DE CONTROLE, TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA, TROCA DE PROTETOR TÉRMICO, TROCA DE ROLAMENTO E TROCA DE PARAFUSOS E PEQUENAS ITENS	6	347,25	R\$2.083,50
13	058.002.008	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS: INCLUSO PEÇAS DE PEQUENO VALOR: TROCA DE CAPACITOR, TROCA DO RELE DA EVAPORADORA, PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS, RECARGA DE GÁS INCLUSO, TROCA DE FILTRO, TROCA DE CONTROLE, TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA, TROCA DE PROTETOR TÉRMICO, TROCA DE ROLAMENTO E TROCA DE PARAFUSOS E PEQUENAS ITENS	6	904,43	R\$5.426,58
14	016.005.175	COMPRESSOR (PARA AR SPLIT 9.000 BTUS)	3	665,21	R\$1.995,63
15	016.006.543	COMPRESSOR (PARA AR SPLIT 12.000 BTUS)	10	764,67	R\$7.646,70
16	016.006.544	COMPRESSOR (PARA AR SPLIT 18.000 BTUS)	2	1.178,06	R\$2.356,12
17	016.006.545	COMPRESSOR (PARA AR SPLIT 60.000 BTUS)	3	2.804,28	R\$8.412,84
TOTAL			299	9.924,098	83.147,84

Emitido por: EDINA DOS SANTOS INÁCIO





Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **EDINA DOS SANTOS INÁCIO - AGENTE ADMINISTRATIVO**, CPF: 934.54*. **2-*8 em **07/04/2026 10:43:26**, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1081.0U43.824H.9472.0721, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **275.D1A** - Tipo de Documento: **LISTA**.

Elaborado por **EDINA DOS SANTOS INÁCIO**, CPF: 934.54*. **2-*8 , em **07/04/2026 - 10:43:26**

Código de Autenticidade deste Documento: 10U6.7R43.524U.V48E.6775

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.camaradealtoparaíso.ro.gov.br/verdocumento>

